2

Протокол № 2
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
с. Долгодеревенское

         09 сентября 2016 года

  11-00 часов

Присутствовали:
Вальтер Владимир Романович
- Первый заместитель Главы района,
Панин Сергей Николаевич

- руководитель аппарата, заместитель

Председателя комиссии,
Беспалова Елена Леонидовна

- начальник управления муниципальной

службы, секретарь комиссии,

Сторожева Оксана Николаевна        - начальник юридического отдела,

Гудинов Виктор Сергеевич

- председатель районного Совета ветеранов

Сосновского муниципального района

(по согласованию),

Баранов Игорь Васильевич

- председатель общественной палаты

Сосновского муниципального района (по

согласованию)

Приглашенные:
Е.В., С.В., И.В. (представлены заявления о рассмотрении вопроса без личного участия), С.В.

Приглашенные муниципальные служащие:

О.В.- главный специалист управления муниципальной службы,
З.А. – начальник  отдела по работе с территориями и обращениями граждан.

Повестка дня:
1.  О материалах Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо 18-2/10/П-1526 от 21.03.2016г.) и Обзоре практики привлечения к ответственности муниципальных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
2.  Информация об итогах поручения Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов о результатах проверки сведений о доходах за 2015 год муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района (Протокол № 1 от 27.05.2016 года).

3. О предоставлении В.Р. недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. О предоставлении Т.В. недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Информация по поручению Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов о результатах проверки сведений о доходах за 2015 год, представленных С.В., замещающей должность начальника юридического отдела, в части несоблюдения рекомендации Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (Протокол № 5 от 01.07.2015 года, Протокол № 1 от 27.05.2016 года).

6. Об уведомлениях муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой деятельности по гражданско-правовым договорам в соответствии с пунктом в) пункта 14 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сосновского муниципального района и урегулированию конфликта интересов в рамках осуществления мер по противодействию коррупции, (ч.2 ст.11 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации) в качестве переписчиков в рамках Всероссийской сельскохозяйственной переписи - 2016,  работе по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии, консультирование по юридическим вопросам.

Председатель Комиссии                                     __________________В.Р. Вальтер

Члены Комиссии

___________________В.С.Гудинов

__________________Е.Л.Беспалова

____________________С.Н.Панин
____________________И.В.Баранов

          __________________О.Н.Сторожева